
 

 

 
       Parziale Modifica 2022/DLC/48 

Istituto Superiore di Sanità 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

 

 

VISTI il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina amministrativa 

contabile dell'Istituto; 

VISTA l’attività di laboratorio per cui lo strumento che si intende acquistare è necessario, e 

cioè per tutte le applicazioni sviluppate con tecnologie di lettura non radioattive quali: assorbanza, 

luminescenza, fluorescenza; 

CONSIDERATO che, per la realizzazione dei obiettivi è necessario procedere all’acquisto di 

un Lettore Multimodale di micro piastre;  

VISTA la DLC n.48 del 21/1/2022  

CONSIDERATO che nella DLC veniva indicato che l’acquisto veniva effettuato ai sensi 

dell’art. 63, comma 2, lettera b) del d.lgs. n. 50/2016, che prevede l’aggiudicazione di contratti 

pubblici mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, anziché l’art. 

1, comma 2, lett. b. D.L. 76/2020 convertito dalla Legge 120/2020 D.L. 31/05/2021 n. 77 (conv. In L. 

n. 108/2021) la procedura di affidamento diretto tramite Me.PA 

DECRETA 

ART. 1 

Viene attivata, ai sensi dell’art. l’art. 1, comma 2, lett. b. D.L. 76/2020 convertito dalla Legge 

120/2020 D.L. 31/05/2021 n. 77 (conv. In L. n. 108/2021) finalizzata all’acquisto di un Lettore 

Multimodale di micro piastre;  

Alla relativa spesa complessiva sarà fatto fronte con i fondi presenti sulla voce di bilancio 

2508 per l’Esercizio Finanziario di competenza. 

Roma, 1/2/2022 

IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE 

UMANE ED ECONOMICHE 

DR.SSA ROSA M. MARTOCCIA 


		2022-02-01T18:01:27+0000
	Rosa Maria Martoccia




